周南医療圏地域医療構想調整会議（令和７年度第１回）議事概要

【日 時】令和７年８月２８日（木）１６：００～１７：００

【場 所】周南会議室７０１号室

【出席者】出席者名簿のとおり

【議事内容】

地域医療構想の進捗状況の検証を行い、医療機関対応方針の取組の実施状

況等について確認した。

１ 令和７年度地域医療構想調整会議の進め方について

２ 令和６年度病床機能報告結果について

３ 地域医療構想の進捗状況の検証について

県医療政策課から、今年度の地域医療構想調整会議の予定、新たな地域医療

構想の国の検討状況、地域医療介護総合確保基金の期間延長等について、説明

を行った。

また、令和６年度病床機能報告結果について説明を行った上で、地域医療構

想の進捗状況を検証するとともに、医療機関対応方針の取組の実施状況等につ

いて確認を行った。

（主な意見・質問等）

 特に意見、質問等はなし。

４ かかりつけ医機能報告制度について

県医療政策課から、かかりつけ医機能報告制度について説明を行った。

（主な意見・質問等）

    特に意見、質問等はなし。